- 1 -

平成２８年１２月 工学研究科臨時運営会議 議事概要

１．日 時  平成２８年１２月１日（木）１０時３４分～１１時１４分

２．場 所  工学部第１会議室

３．出席者  関 研究科長，岩永・高橋・塩田・佐藤・武居 各副研究科長，宗方・荒井・林・小林・

近藤 各コース長，土屋 工学系事務センター長

欠席者  山口 コース長（代理出席：中口），坂本 コース長（代理出席：島津）

４．議 事【付託事項】

（１）大学院工学研究科（博士後期課程）入学試験出願資格認定について

関研究科長から，「大学院工学研究科（博士後期課程）入学試験出願資格認定」について審

議願いたい旨提案があり，小林機械系コース長から，資料に基づき説明があった後，審議の結

果，原案どおり承認された。

なお，１名については，修士課程の在学期間を確認することとなった。

（２）大学院工学研究科（博士前期課程）国費留学生特別選抜出願資格認定について

関研究科長から，「大学院工学研究科（博士前期課程）国費留学生特別選抜出願資格認定」

について審議願いたい旨提案があり，宗方建築学コース長から，資料に基づき説明があった後，

審議の結果，原案どおり承認された。

（３）学生の既修得単位の認定について

関研究科長から，「学生の既修得単位の認定」について審議願いたい旨提案があり，林デザ

イン科学コース長から，資料に基づき説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

（４）研究生等の受入れについて

関研究科長から，「研究生等の受入れ」について審議願いたい旨提案があり，資料に基づき

説明があった後，審議の結果，原案どおり承認された。

以 上